
R E P U B L I K A  E S H Q I P E R I S E
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE

Nr. Prot. Tirane, me 07.02.2025

SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE, Ngritjen ne detyre DHE PRANIMIN NE 
SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE 

(Specialist i Teknologjise se Informacionit)

Ne mbeshtetje te nenit 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, te Ligjit nr. 98/2016, “Per organizimin e 
pushtetit gjyqesor ne Republiken e Shqiperise”, i ndryshuar, Vendimit nr. 622, date 10.12.2020, 
“Per levizjen paralele, ngritjen ne detyre dhe pranimin ne sherbimin civil gjyqesor”, Keshilli i 
Larte Gjyqesor shpall proceduren e levizjes paralele dhe te pranimit ne sherbimin civil, per 
kategorine ekzekutive, per pozicionin:

1.1 (nje) pozicion -  Specialist i Teknologjise se Informacionit (kategoria IV 1)

Pozicioni me siper, u ofrohet fillimisht nepimesve civile gjyqesor te se njejtes kategori per 
proceduren e levizjes paralele. Vetem ne rast se nga ky pozicion, ne perfundim te procedures 
se levizjes paralele, rezulton ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurrimin nepermjet 
procedures se pranimit nga jashte.

Afati per dorezimin e dokumenteve per

LEVIZJE PARALELE: 20 shkurt 2024

Afati per dorezimin e dokumenteve per

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR: 27 shkurt 2024

Pershkrimi i pergjithshem i punes per pozicionin si me siper eshte:

Specialist i teknologjise se informacionit:

Detyrat funksionale:

a) Zbaton aktet normative nenligjore ne fuqi lidhur me teknologjine e informacionit;
b) Miremban sistemin ekzistues te kompjutereve ne drejtim hardware dhe software kryen 

kontroll periodik mujor te gjendjes se pajisjeve elektronike te gjykates si dhe backup 36 
periodik, zakonisht ditor, te te dhenave sensitive, databazes se sistemit te te dhenave 
ARKIT, se sistemit audio RDA, si dhe arkivit qendror te transfertes se gjyqtareve;

c) Bashkepunon dhe mban lidhje me sektoret dhe eproret perkates per problemet e 
teknologjise se informacionit, duke perfshire por pa u kufizuar ne konfigurimin eemail,



serverit te brendshem si dhe domain-it te gjykates, krijimin e perdoruesit e gjykates 
(kryetar, kancelar, gjyqtar, sekretare, etj.), korrigjimin e gabimeve te bera nga perdoruesit 
me lejen e eprorit te gjykates, pajisjen e ?do nepunes civil gjyqesor te gjykates me akseset 
e nevojshme ne sistemet elektronike, ne perputhje me detyrat e punonjesit; kopjimin e CD- 
ve audio te dosjeve te dorezuara nga sekretaret; nderhyrjen ne sistem per ndryshimin e 
seksionet e gjyqtareve ne baze te urdhrit te nxjerre nga Keshilli i Gjykates;

d) Monitoron, administron dhe miremban infrastrukturen kompjuterike dhe informatike ne 
gjykate me ane te operacioneve periodike per te garantuar funksionimin e tyre normal, 
perfshire ketu (por duke mos u kufizuar me to) testimin e pajisjeve, monitorimin, 
perditesimin, dhe kryerjen e kopjeve rezerve dhe raporteve, etj.,- gjurmimin e ?do veprimi 
te kryer nga perdoruesit e sistemit si dhe te ngarkeses se gjyqtareve qe marrin pjese ne 
short; d) Ofron mbeshtetje per gjyqtaret si dhe nepunesit civil gjyqesor pa vonese ne raste 
kerkesash per problemet kompjuterike per gjykaten;

e) Miremban dhe mbeshtet infrastrukturen informative te gjykates: rrjetin e brendshem 
kompjuterik (LAN/WAN) dhe siguron komunikimin e te dhenave;

f) Perditeson faqen zyrtare te gjykates me informacionet me te fundit ne bashkepunim me 
sektoret e tjere, duke perfshire por pa u kufizuar ne: afishimin e listave te gjykimeve ne 
faqen e gjykates, ndalimin e publikimin e dosjeve me te dhena teper sensitive, si? eshte 
biresimi, etj., ne faqen e gjykates;

g) Bashkepunon me sektore te tjere te gjykates statistika per raportimet per qellime te 
ndryshme sipas parashikimeve ligjore ne fuqi;

h) Nderton dhe miremban nje sistemi elektronik te brendshem te statistikave te kategorive te 
ndryshme te te dhenave ne bashkepunim me nepunesit civil gjyqesor perkates: te dhenat 
volumetrike, te inventarit dhe te perpunimit per efekt te matjes se performances se gjykates 
dhe nepunesve civil te saj; etj

II. LEVIZJA PARALELE

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, ne
te gjitha institucionet pjese e sherbimit gjyqesor.

II. 1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEDANTA
Kandidatet duhet te plotesojne kushtet e pergjithshme per levizjen paralele si vijon:

a- Te jete nepunes civil gjyqesor i konfirmuar, brenda se njejtes kategori IV-1.
b- Te mos kete mase disiplinore ne fuqi.
c- Te kete te pakten vleresimin e fundit “shume mire".

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e ve?anta si vijon:

Arsimi: Diplome e nivelit “Master Shkencor' ne Shkencate Teknologjise se Informacionit
Pervoja: Te kete kryer te pakten 1 vit praktike profesionale.

Aftesi te tjera: Te zoteroje gjuhe te huaj -  preference per gjuhet e BE-se;
Njohuri shume te mira te organizimit gjyqesor dhe aktivitetit te gjykatave. 
Aftesi per te ofruar drejtim teknik, per te koordinuar, kontrolluar dhe vleresuar 
veprimtarine e vartesve dhe perdorimin e burimeve; aftesi per te shkembyer ide,



mendime per te argumentuar propozimet perkatese; aftesi shume te mira 
organizimi, komunikimi dhe prezantimi.

11.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATII DOREZIMIT

Kandidatet duhet te dorezojne, prane Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te 
Pergjithshem Tirane dokumentet si me poshte:

a) Jeteshkrimi i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta.

b) Kerkese motivimi per aplikim per vendin e lire te punes.
c) Fotokopje e diplomes dhe te listes se notave (perfshire edhe diplomen Bachelor).
d) Fotokopje e librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune).
e) Fotokopje e letemjoftimit (ID).
f) Vertetimin e gjendjes shendetesore.
g) Vertetimin e gjendjes gjyqesore.
h) Vertetim nga gjykata qe nuk eshte ne proces gjyqesor penal.
i) Vertetim nga prokuroria qe nuk eshte ne ndjekje penale.
j) Vleresimet e fundit nga eprori direkt.
k) Vertetimin nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi.
l) (^do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, 

vleresimet pozitive apo te tjera te pennendura ne jeteshkrimin tuaj.
m) Aktin e deklarimit te statusit te nepunesit si drejtues i nivelit te ulet.

Mosparaqitja e plote e dokumentacionit sjell skualifikimin e kandidatit.

Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo me email ne adresen infocivile@givkata.gov.al 
brenda dates 20.02.2025
Ankesat nga kandidatet e pakualifikuar paraqiten ne Gjykate, brenda 2 diteve kalendarike nga 
data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pergjigje brenda 2 diteve kalendarike nga data e 
depozitimit te saj.

11.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Ne daten 21.02.2025. Kancelari i Gjykates do te shpalle ne faqen zyrtare te 
KLGJ www.klgj.al dhe te Gjykates, listen e kandidateve, qe plotesojne kushtet e levizjes 
paralele dhe kriteret e ve9anta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet 
vleresimi profesional nga Keshilli i Gjykates.

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e ve9anta 
do te njoftohen nga Kancelari individualisht, nepermjet adreses se e-mail-it, per shkaqet 
e moskualifikimit.

II.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVISTA

http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta
mailto:infocivile@givkata.gov.al
http://www.klgj.al


Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a-
b- Njohurite per Kushtetuten e Republikes se Shqiperise;
c- Ligjin nr.98/2016 “Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e Shqiperise”.
9- Ligjin nr. 152/2013 “Per nepunesin civiF, i ndryshuar.

Ligjin nr. 9131, date 08.09.2003 “Per rregullat e etikes ne administrate publike” . 

d- Ligjin nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit per dokumentet zyrtare” . 

e- Ligjin nr. 9887, date 10.03.2008 ‘‘Per mbrojtjen e te dhenavepersonale”.

II.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me dokumentacionin e dorezuar:
Keshilli, brenda 2 (dy) diteve nga perfundimi i verifikimit paraprak dhe i procedurave te 
ankimit, fillon vleresimin profesional te kandidateve. Totali i pikeve te vleresimit te 
kandidateve eshte 100 (njeqind), si me poshte:
a) 40 (dyzet) pike per rezultatet e vleresimit ne pune. Ne rast rezultatesh te njejta, Keshilli 
krijon nje renditje brenda grupit te kandidateve me vleresimin me te larte te punes;
b) 50 (pesedhjete) pike per vitet e pervojes profesionale ne pozicionin perkates si dhe vitet e 
pergjithshme te pervojes profesionale, ne sektorin e drejtesise ose pervojen profesionale qe 
lidhet me fushen e pozicionit perkates, si dhe,
c) 10 (dhjete) pike per trajnimet apo kualifikimet e lidhura ne fushen perkatese.

II.6. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Kancelari i Gjykates, do te njoftoje per fituesin e 
shpallur nga Keshilli i Gjykates ne faqen zyrtare www.klgj.gov.al dhe
www.gjvkatatirana.gov.al

II.PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE
EKZEKUTIVE

Vetem ne rast se nga pozicioni i renditur ne fdlim te kesaj shpalljeje, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion eshte i 
vlefshem per konkurrimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil gjyqesor per 
kategorine ekzekutive. Kete informacion do ta merrni ne faqen zyrtare te KLGJ, dhe te Gjykates 
duke filluar nga data 21.02.2025

Kushtet e pergjithshme dhe kriteret e ve?anta qe duhet te plotesojne kandidati ne 
proceduren e jane te njejta me ato te “Levizjes paralele”.

III.l DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATII DOREZIMIT

http://www.klgj.gov.al
http://www.gjvkatatirana.gov.al


Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentet, deri me date 27.02.2025, si me poshte 
vijon:

a) Jeteshkrimi i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.ai/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta.

b) Kerkese motivimi per aplikim per vendin e lire te punes.
c) Fotokopje e diplomes dhe te listes se notave (perfshire edhe diplomen Bachelor).
d) Fotokopje e librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune).
e) Fotokopje e letemjoftimit (ID).
f) Vertetimin e gjendjes shendetesore.
g) Vertetimin e gjendjes gjyqesore.
h) Vertetim nga gjykata qe nuk eshte ne proces gjyqesor penal.
i) Vertetim nga prokuroria qe nuk eshte ne ndjekje penale.
j) Vleresimet e fundit nga eprori direkt.
k) Vertetimin nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi.
l) £do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, 

vleresimet pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj.
m) Aktin e deklarimit te statusit te nepunesit si drejtues i nivelit te ulet.

Mosparaqitja e plote e dokumentacionit sjell skualifikimin e kandidatit.

111.2 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Ne daten 28.02.2025. KLGJ do te shpalle ne faqen zyrtare te intemetit dhe te Gjykates listen e 
kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e posa?me per proceduren e pranimit ne 
kategorine ekzekutive, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet testimi me 
shkrim dhe intervista e strukturuar me goje.

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pranimit ne kategorine ekzekutive 
dhe kriteret e ve9anta do te njoftohen nga Kancelari i gjykates individualisht ne menyre 
elektronike nepermjet adreses se e-mail-it, per shkaqet e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatet e pakualifikuar paraqiten tek Kancelari i Gjykates, brenda 2 diteve 
kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pergjigje brenda 2 diteve 
kalendarike nga data e depozitimit te saj.

111.3 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
TESTOHET KANDIDATI

Kandidatet do te testohen me shkrim ne lidhje me:
a) Njohurite per Kushtetuten e Republikes se Shqiperise;
b) Ligjin nr.98/2016 “Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e Shqiperise”.
c) Ligjin nr. 152/2013 "Per nepunesin c/v/7”, i ndryshuar.
d) Ligjin nr. 9131, date 08.09.2003 “Per rregullat e etikes ne administratenpublike'\
e) Ligjin nr. 119/2014 "Per te drejten e informimitper dokumentet zyrtare,\
f) Ligjin nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenavepersonale”.

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me:

http://dap.gov.ai/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta


a -  Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 
pozicionin;
b -  Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c -  Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren.

IV. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet do te vleresohen:

a. 60 (gjashtedhjete) pike per vleresimin me shkrim.
b. 40 (dyzet) pike per vleresimin nga Keshilli.

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, KLGJ do te shpalle fituesin ne faqen zyrtare dhe ne 
faqen e Gjykates Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen 
individualisht ne menyre elektronike nepermjet adreses se e-mailit, per rezultatet.

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil gjyqesor 
per kategorine ekzekutive, do te marrin informacion ne faqen e KLGJ dhe te Gjykates, 
per fazat e metejshme te procedures se pranimit ne sherbimin civil gjyqesor te kategorise 
ekzekutive:

• Per daten e daljes se rezultateve te verifikimit paraprak.
• Daten, vendin dhe oren ku do te zhvillohet konkurrimi.

Per te marre kete informacion, kandidatet duhet te vizitojne ne menyre te vazhdueshme faqen 
e Keshillit te Larte Gjyqesor www.klgj.al dhe te Gjykates duke filluar nga data 20.02.2025.

http://www.klgj.al

